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IVTagna quadam animi voluptate jure nostro afficimur , quod opus multis
quidem ab initio vastum visum coeptu atque difficile effectu , ' intra quattuor circi¬
ter lustra a nobis et inchoatum fuerit et continuatum assidue , et ad linem tandem

prospere perductum , rara quadam temporis nostri felicitate , quae nobis ad id
vegetae senectutis otium fecit , primum sub MAXIMILIAN ! Regis , benigni et
suavissimi , et LVDOVICI deinde justi et propositi tenacis numine , quorum
utrique pro munifice facta impensarum largitione susccptoqUe instituti nostri
patrocinio , et quod rem tantam jussu Antecessoris inceptam , relinquere noluit
Successoris pietas , posteritatis sempiterna habebitur gratia *

Regestorum autem haec Volumina quomodo ad patriae historiam illustrandam
possint inservire , qua ve cura illorum ope antiquae scripturae monumenta domestica

ad unum conquisita perscribi , inter sese comparari , et quae nobis tradiderint ,
ab omni oblivionis interitu conservari , satis iam antea nos indicavisse arbitramur .

Verumetiam praeter Bavariae regiones non vicinas tantummodo terras , sed
quaslibet Germaniae gentes ex iisdem rivulis hortulos suos posse irrigare con¬
fidimus . Nec in tanta spe destituti sumus , quum intra breve temporis spatium
doctissimos iam viros eo intentos cognoscimus . Inter quos non ultimum collo¬
camus praeclarum Raumer um , Hohenstauffensium Historiae auctorem , cui ad

Imperatorum itineraria magis magisque explenda ex Regestis Annalibusque nostris
non pauca usu se obtulisse videntur .

IV

Quando vero recordamur 'quot quantisque in desideriis fuerint remotiora illa
tempora ,, ut rerum gestarum ubique certos annos et dies , Imperatorum peregri¬
nationes veramque eorum unoquoque tempore sedem cognoscendi atque defectus
dierum explendi sit facultas , tunc quidem optimo illi nostro Haberlino , si Histo¬
riam suam Germaniae . ( Halae 17Ö7 - seqq . 8 . ) 1111110 scripturus esset , ex hodierna
Regestorum copia multo jam sactisfactum esse sibi nulli dubitamus * Quippe qui
omnes Friderici II . chartas , intra annum 1216 . ad XIV . Kalcndas lunias anni
1218 - usque datas , perraras praedicans , quarum celeberrimus Raumer as viginti
sex enumerat , inter solas nostras Bavarieas decem et septem jam deprehendere
posset . Ejusdem tamen Imperatoris chartae ex anno 1244 . ah Haberlino nostro
prorsus desideratae { Raumemus paucissimas , quinque numero designat ) in nostris
quoque Archivis omnino deficere videntur . ExOttonislV . literis , omnibus per¬
raris , apud Rawnerum octoginta quinque universo numero , Regesta nostra non
amplius sex exhibent . Wilhelmi Regis , utpote harum terrarum minime potis ,
duas tantum nos literas habemus , ex anno 1253 . Eumdem tamen mense Aprili
1248 - Moguntiae , et mense Junio Bruggae commoratum esse , idquod Hciberlino
dubium adhuc videbatur , certo jam constat ex Raun iero . Chunradi Regis IV .
chartas , ad annum 1244 - usque , Regesta nostra non exhibent nisi septem , inter
eas autem ex ipso anno 1244- ex quo neque Häher linus noster nec Raumerus
ullam cognovere , unicam quidem , albo corvo rariorem , datam Norimbergae die
XX . Februarii . Perscrutanti Haberlino , ubi locorum Rudolphus Rex anno 1285 -
mense Januario constiterit ? ex Regestis respondemus Egrae fuisse V . Kalendis
Februariis . Ubinam post exacta comitia mensö Martio et Aprili Ilerbipoli
celebrata ? anquirenti monstramus Spiram XVII . Kalendas Junias , Gemundiam
XVIII « Kalendas Septembres , Giengam XVI . Kalendas Octobres ; quo minus
tamen nobis credere libet , eundem Regem Piudolphum eo ipso anno comitiis
Francolurti praesedisse , immo vero Thuringiam adeo , ut a nonnullis vulgatur ,
pervenisse , Ultimas Rudolphi literas in Regestis nostris habemus datas Magun -
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liae III . Non , Jun . 12Q1 - Ex anno 12 q 4 - Üterarum Adolfi Rcgis quam maxime
sterili , ut secundum Häberlinum a die secundo Februarii ad vigesimum Junii
usque reperirentur prorsus nullae , Regesta nostra praebent sat multas , datas
Ratisponae V . Kalcndas Majas ; Nurembergae pridie Nonas Majas ; apud Roten¬
burg VIII . Idus Augustas ; Norimbergae VIII . Idus Septembres . Non pos¬
sumus tamen , quin ex ejusdem Regis charta , data anno 12Q7 . IX . Kalendas
Octobres Confluentiae , diffidamus aliis literis a nonnullis exhibitis , quibus
Regem istum mense Octobri quoque in Misnia versatum esse evincere quidem
cuperent .

Imperatorum Regumque chartas nostra haec Volumina continent septingen¬
tis quinquaginta octo amplius ; quarum quum ex Bavaricis terris tantummodo
ea sit copia , facile inde perspicimus , quanta turba foret congreganda qualisve
moles subeunda , si forte alii , ut multis erat in votis , niterentur , Imperatorum
literas ex omni Germania , vel pro certo tantum temporis termino , universas
ac plenas typis expressas , adstruere „ Historiarum Monumentis , “

Summorum Pontificum Bullas Brevesque literas inde ab exordicnte saeculo
undecimo ad finem duodecimi usque , accenso ubique Supplementorum residuo ,
in primo nostro Volumine enumeramus CLXV . omniumque primam Bullam
Joannis Papae XVIII . anni 1007 ; deinde ad annum MCCL . usque , in secundo
Volumine CCLXVI ; inde ad annum usque MCCLXXV . tertio in Volumine
CLXIII ; ad annum denique MCCC , in quarto Volumine LXXH ; universim
itaque sexcentas sexaginta sex ; ex [quibus si uberem antiquioris aevi segetem
cum parca ac deficiente posteri temporis comparavimus , Romanae Curiae cum
Principibus et ecclesiis Germaniae literarum commercium interruptum pedeten -
tim et magis magisque imminutum cognoscimus .
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In collocandis autem liisce Pontificum literis juxta rectum annorum ordinem
magnis interdum luctandum erat difficultatibus , quod raro annos a Christo nato ,
sed plerumque a Pontificatu suscepto computant , ex quo qui ad nostram
aeram illos revocant , saepius anno plus minusve aberrantes deprehenduntur .
INos igitur constanter id consilium exequuti sumus , ut cujusvis Pontificis annum
primum non eo Christi nati anno , quo fuerit sublimatus , includeremus , nec
ab electionis quidem die , sed ab inaugurationis illo exordiremur , progrediendo
inde ad eundem diem sequentis anni atque hinc denuo alterum annum inci¬
piendo ; quo fit , ut unus idemque Pontificatus annus duos plerumque attingere
soleat Christianae aerae numeros . Quam computandi rationem , re vera ab illa
He .Uwigii ( Zeitrechnung , Wien 1787 - fi ) pauli um omnino abeuntem , in
omnibus fere probam juslamquc perspeximus , quum Laertii Cherub i ni Magnum
Bullari uni Romanum ( Luxenburgi 1742 - Vol . VIII . fi ) diligenter perscrutantes
Paparum Bullas , quae ibi exhibentur , quoad temporis computationem conferre¬
mus cum nostris . Quod ipsum tamen Bullarium , ex nominis sui forsitan
augurio , haud ita magnum credas et integrum , ut nostras ipsas Bullas quoque
contentas ibi , sive indicatas saltem exspectes . Irnrno vero sub idem temporis
spatium , quo Regesta nostra primo Volumine Bullas centum sexaginta quinque
enumerant , Bullarium nomine et ambitu Magnum earum non nisi quinquaginta
sex numero suppeditat , sed , latendum , maximi momenti paene omnes , ordinationes
generales , Ordinum fundationes et constitutiones , Episcopatuum conscriptiones ,
publicas cum Principibus et Rebuspublicis tractatus , literas Cruciatas idque
generis cetera . Oblatam igitur Bullarii istius opportunitatem haud dimisimus ,
quin cognosceremus , quemadmodum omnibus paribus istis paria quoque
respondeant nostra , atque si non mulla , nonnulla tamen inde cepimus , per
quae literas aliquas ad rectiorem computationem accommodemus . Inter quas
primum ponimus Bullam Lucii Papae III . datam Veronae XIII . Kalendis Martiis
( Regest . Voll . 324 - ) > quam non ad annum 1183 , ut prius sumus augurati , sed
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ad annum 1184 - referendam esse jam videmus . Nec mirius Bullam Gregorii
Papae VIII . ex die II . Kal . Febr . anni 1187 . ( Vol . I . 538 . ) non , ut posuimus ,
datam esse apud Formiam , sed apud Ferrariam , ex ejusdem temporis exemplis
satis comperimus ; — contra certe Pullarium ipsum labari conspicimus , literas
Innocentii III . datas IV . Oct , Pontificatus anno sexto , ad annum 1200 . dispo¬
nendo , quum ex utroque unum tantum firmum habendum sit , sive Pontificatus
annus VI . congruens anno Christi 1203 . sive annus Christi 1200 - sed Pontificatus
tum annus tertius . Ancipites admodum haeremus denique in Bulla Alexandri
Papae IV . data Nonis Martiis , anno 1 2Ö0 . Laterani ( Vol . III . l47 . ) quam
Anagniae esse datam ceterae omnes demonstrant .

Supplementorum mantissa , quam promisimus , ad finem illico subjuncta
habetur , ut per frequentem turbam id generis documentorum , quaeque oculos
nostros prius defugerint , quaeque sero indicata nobis deditaque fuerint , agmen
ipsum clausisse videremur .

Lubenter aeque curavissemus , Pmgistra quoque quae vocant adjicienda Iri -
dicesve rerum praecipuarum atque hominum et locorum . Supersedimus tamen
huic labori , verentes , ne forte intempestivis nos sumtibus parcere atque laborum
finem ponere qui nesciamus insimulent , aut qui velimus rem exactam subsecivis
operibus redordiri minutiasque sectari denique . Sed haec , maxime licet exop¬
tanda , suo tempori , aptiori quidem , alteriusque sollertiae intacta relinquimus ;
nobis jam cetera exsequi rivosque claudere satius visum et justum .

Neque vero nos poenituerit ultimo - huic Volumini iterum annectere Emen¬
dandorum vel Explendorum pagellas , quibus ab erroribus vindicemus , si quid in
litera forte vel numero delictum vel chartarum ordo perversus luerit et repu¬
diatus . Negligentibu5 enim nobis esse quum non liceat , praetulimus sane dare
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purgata a nobis iisquednm pole , benevolosque objurgatores placare , quam vano
ostentationis studio menda celare .

Veremur tamen ut in re tanta et difficili labor noster nullam inde reprehen¬
sionem ferat , quam quidem si experturi simus ab iis , quibus ipsis nihil unquam
abesse solet , consolentur nos certe , quae ex doctissimi Viri Aadiffreti Casanatensis
Bibliothecae Catalogo tamquam pro nobis quoque apprime dicta depromimus :
„ Nil attinet de hominum laude loqui , quae stimulos interdum addere solet
„ humanae imbecillitati ad asperrimos labores subeundos . Ea enim nobis semper
„ animi insedit sententia , eum qui Indicem scribere ingreditur , posse quidem
„ in multorum reprehensionem incurrere , in approbationem non item ; quam
„ a perpaucis vix extorquebit , ubi omne studium et diligentiam in rem
„ contulerit , “

Itaque nos post longam quasi peregrinationem ultimi oram appulsi vela
contrahimus . Vos autem , Fautores atque Amici , valete nostraque industria
probe utemini .

Dabamus Onoldi Kalen dis Februariis MDCCCXXVIII .
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Emendanda u 11 c r i u s - a t q u e explenda .

Volumine I .

Pag . 18 . lin . 13 . laudatis adjungas Lib . Prob , uum , 66 .
— 22 . lin . 5 . item Lib . Prob . nur » . 26 .
— 26 . Chartae Armilphi Imp . datae XIV . Kal . Sept . Ind . VI . in Rantestorf ct ab Engilperone Notaiio

ad vicem Wichingi recognitae , a nobis autem in dubium vocatae , multam praeterea suspicio -
nem auget ejusdem Imperatoris alia charta ( Hist . Archiv für Süddeutschland II . 2150 ^ rcGOgmta
a Wichingo Cancellario in vicem Theotmari Archicapellani et data in Ranlesdorf II . die Sep¬
tembris , Indictione I . atque sic recte quidem .

— f 30 . lin . 8 . pro 25 . 1. 35 -
— 33 . ad chartam Ottonis de anno 959 . datam Rore notare lubet , nos ad ductum Herrgotti Geneal . Domus

Austr . Praeleg . 44 . eo sub loco iutelligere vetus Castrum Lenzburg , postmodo Aarau , in Co¬
mitatu Rore .

— 66 . ad chartam Htinrici Primi , more magis usitato nuncupati secundi , observamus , Heinrico vere Primo
non impositam esse Imperatoris coronam , indeque eum aliquando non numerari inter ipsi cogno¬
mines .

— 69 . lin . 7 . ab imo , inde a voce “judiciis publicis , , adjunge : “in toto Ducatu vel Comitiis Orientalis Franciae .
— 76 . in charta Conradi Regis de A . 1027 . rectius nobis videtur : datum VI . Id . Jun .
— 84 . l *n - 3 Vallis Aurinae , i . e . hodierna Ahren .
— 104 . Literas Urbani Papae II . A . 10 () 0 . animadvertas esse datas anno Dominicae incarnationis .
— 109 . 1. 5 . pro “totnmque linum et panem , , legendum esse autumamus : totumque linum et pannum .
— 111 . Chartae Henrici Regis super praedio Sconenberc praefigendus est anni numerus 110Q .
— 149 . 1. 4 . subjunge : Ded . Ebrac . Frage etc . p . 240 .
— 169 . 1. 3 . pro praef . Schesslitz 1. Lichtenfels .
— 172 . 1. 6 . ab imo pro 5u Mart . 1. 30 .
— 232 . Bulla Adriani Papae IV . non ad annum 1158 . est referenda , sed ad annum 1159 .
— 296 . 1. 4 . ab imo Ivo alto supplendum Rivo alto .
— 304 . ad chartam Friderici Imp . pro Brixinensi Episcopo de anno 1179 . laudanda est v . Hormayr

Gesch . v , Tyrol .
— 320 . 1. 4 . ab imo pro Papa Lucio II . 1. III .
— 304 . ejusdem Papae bulla , apposita anno H8 .5 . circiter , rectius referatur ad a . 1184 .
— 345 . locum Aiehheim interpretare Eichhöfe , prope Blaubeuern .
— 351 . 1. 2 . Weyer praef . Holfeld ? veremur ne rectius posuissemus : Marien Weiher .
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■ Jlsn

X

Pag . 361 . Confirmationi Heinrici Imp . pro monasterio Ebracensi subjungas : Ded . Ebrac . Frage etc . p . 244 -

— 369 . Charta Tiemonis Episcopi non certe quidem ad annuin 1196 . est referenda , sed circiter tantum ,
rectiusque fere ad a 1199 . neque locus Schirndorf in praef . Kulmbach sed Hochstadt quaerendus .

. Fridericus denique ille de Se weit pro Domino in Scheinfeld forte habendus ?

Vo lum i ne II .

' in praefatione 1. 4 . ab imo pro eas 1. ea .

1. 6 . chartae Ulrici Abbatis ad anuum 1201 . positae , praefigere iam velimus annum 1010 *

in charta Abbatis S . Michaelis nomen per literam initialem indicatum non legendum esse Wolfra -
mum , sed Ulricum potius judicamus , quum Wolframus in fastis monasterii a . 1202 . inter mor¬
tuos inveniatur .

chartae Flcnrici Electi subdas Deduct . laudatam Ebracensem p . 2 -I9 .
1. i . lege Concanonicorum .
1 . 12 . pro vidae 1 . viduae .
bullae In nocenti i 111 annum praefigas non 1214 . sed 1215 .

chartae Brixinensi de a . 1215 super curiis ad Rillerfuos , bonisque Noaes , Ftess et Vorstampt i . e .
Rillerfuss , Nozes , Rases et Forstamt subjungatur laudanda v . Horrnayr Gesch . v . Tyrol .

, 1. 1 , annus ex typothetae mendo positus 122 ^ / 'emendetur in 1220 .
1'. 7 . ab imo Monumentorum Boicorum laudetur non Vol . XII . sed . XIII . itidemque
1. 7 . ab imo non Vol X . sed V .

Chartae Cunradi Regis , datae mense Maio , et quidem , ut ex aliis liquet , intra diem XX — XXII ,
Indictione III . adjicias laudandum : Ii ist Statist . Archiv von Süddeutschland I . 15g ,

1 . 1 . inler Alemanica pro Hurcheuheim 1. Zusrhcnheiin .

lineae ultimae subjungas - e . Hormayr Eeytr , II . ' 327 - itidem

in charta super bonis intra terminos Ziller . . et Vend i . e . Fender , eundem librum laudatum .

1 . 3 . ab imo pro transmittunt 1. transmittit -.

paginae numerum perperam positum 504 . emendes in 340
Concordiam Rapotonis de anno 124 -b novissime publicavit v , Koch Bey .tr . II . 110 . '

1. 5 . pro quoscunque 1. quascunque .
1, 3 . ab imo dien » 70 . Jul , 1. 7 . Jul .

Volumine III .

( Multa quidem monitu eximii Viri et oj .timi , SchmUii , Ulmae Praelati , nuper eheu ! emortui .)

Pag . 7 . lin . ll . pro Maiklein pone Mainklein .

X

XI

I ’ flg . 12 -
— 27 .
— 33 t
— 37 .

— 39 -

— 4 (5
— 50 .

— 55 .

— 76 .

— 31 .

— Q 4 .
— 9 ? -
— 110 .

— .117 -

— 119 .
— 121 .

— 125 .

— 125 .

— 12Ö .

— 189 -

— 195 .

— 196 .

1. 7 . Hartmanni pro Ilermanni ,
1. 5 locum Merdinsletin nominis interpretatione suppleas Mergelstetten .
1 5 . pro 10 Jun . legatur 19 ^
1. 1.2 . Hege Cunrado per totum annum 1253 . in Italia retento charta ejusdem , praeferens „ actum

apud Ilsgcnowe , mense Decembri , , „ obis nnn nisi diploma quoddam Curiae suae Provdncialis
ridetur , Regio sub nomine expeditum .

I . 5 . ab imo chartae Hermann ! Episcopi laudandum subjungas : Spks Archiv . Neben Arb . 1. , 48 .O"
item

— 190 -
— 239 .
— 241 .
— 250 .

chartae Philippi Archiepiso . Snlisb . Hist . Statist . Archiv für Süddeutsch !. II . 50 .
1 2 . loco imporationem pone implorationem ,
1 6 ab imo literis Eistettensis Episcopi subde Hist . Abhandl . der Ak . d . W , W . V . 474 .,

Ambabus Alexandri Papae bullis acciri velimus IAb . Proh nuin go — 82 .
1. 10 . i '1 collaudato Schultesio paginam emendes in 13 .
1. 2 . ab imo praesantat 1 praesentat .
1 . 0 . haud dubitamus pro Roschingen ponere Zöschingen .
1. 5 . ab imo Rrixinensi chartae subnectas laudandum v . Hormayr Werke II . 33 ,
1. g . ab imo pro Geusfeld 1. Gcisfeld ; item
1-. 2 . ab imo pro Helfenslcin ponatur Meilenstein .
1. 3 . loco Wolfinbcrg , anne sit forsitan Wolffendorff quaerere lubet ?
Chartae Hartmanni Ep . subjungas : Hist . Abh . d . A . d . WW V . 475 . et Riezhslde quid sint de¬

monstratum habeas in v . Raiser Lauing S . 44 ,
1. 6 . ab imo inter Alemanica pro OB . . . Dapife 'r rectius legitur EB . . . i . e , Ebcrhardus ; locum -

Lademuetingen modo putes Lamentingen .
chartam Dominae Itae impressam habemus in v . Hormayr Beytr . II . 147 .
1. 6 . sub villa Stein apud Werdeam intellige Wernizstein , chartaeque ipsi laudandas subde flist .

Abh . d . A . d . WW . V . 480 . item
chartae Bertholdi Ep . v . Honnayr Werke JilT 457 . item
lin . ultima compromisso Ludovici ejusdem v . Hormayr Beytr . II . 311 . discrepantibus tamen tem¬

poris notis , Halendis Februariis apud nos , et XIX Ridendis Februarii apud Hormayorum , quae
tamen , non numeratae ordine inverso et Romano , sed ordine directo , ut nonnunquam ' tunc fieri
solebat , et a die XIV . Februarii inchoatae , in eundem iilum diem primum Februarii incidunt ;
vid , . Htllwig 1. c . vocc Kalendae .

chartae Cunradi de Risach adhibere liceat Gatlerer Hist . Holzschuher . Codicis p . 4 .
1. 3 . Hartmanmannum rediicas ad Harlmannum et
1. 14 . Ludewiwicus 1. Ludewieus .
1. 3 . ab imo literis Brunonis Episc . laudandam subnectas v . Honnayr Gcsih . v . Tyrol '
inter Alemanica 1. 0 . ab imo pro 25 . Oet 1. 23 .

Pag . 2Q5 . in charta Ludovici Comitis de Oettingen , quam nos posuimus ad annum 1 2ÖT « circiter , nisi eam
unum forte decennium vel amplius retro computare conemur , incognitus plane et novus quasi
nobis occurrit Conradus Comes . Videant antiquarum rerum Oettingensis gentis magis gnari .

■ 301 . Rudhart , Comes de Graifespach ; quis quaeso ? forsitan ex nominum confusione et istius aevi
incuria Wolgcrut , aut Bertholdus ?

— 313 . 1. 8 - literis Friderici de RojJanch subde : v . Hormayr Archiv , 1827 - item
— 3Ö8 . 1. 4 . ab imo literis Friderici de Rodnek ejusdem Gesch . v . Tyrol .
— 389 . 1. 6 . pro 26 . Febr . 1 , 25 .
— 44Q ’ Reversales Bertholdi impressas jam habemus in Geöffn . Arch . L 83 .

Volumine IV .

— 11 . 1. 5 . ab imo ' pro R-ihenbach 1. Bickenbach .
“ 233 . 1. 6 . pro Cunrado de Trohtelvingen , hodie Trochtelfingen , magis nobis placebit Trohteluingen i . c .

Treuchtlingcn .
“ 539 . a d loca Altham , Ringigen , Teggingen , ne forsitan cognomines Hohenaltheim , Ringingen et M .

Deggingen in Dominio Oettingensi opinemur , supplemus nomina hodierna : Altheim , Ringingen
et Dächingen prope Ehingen iuxta Danubium .

“ 5Ö8 . Literas Ludovici Ducis Ralendis Augustis 1294 . tum jam emortui , rectius legeris : Datum MCCXC .
IV . Kal , Augustis , non item MCCXCIV . Ral Augustis .

De ceteris , quae etiam in quarto hoc Volumine amplius peccata esse deprehendentur judicium ex¬

spectabimus aequum illud quidem ab iis , qui recte pependerint difficiliorem typolhetae operam in scriptura et

peregrinae atque inconsuetae linguae usu , locorum quo versentur qui redigat et qui imprimat distantiam ,

et quod haud raro in ipso emendationis studio et conatu inter manus subterlabantur nova mehda eaque gra¬
viora quandoque emendatis . Quo circa evenire potuit , ut Ephemerides Lipsienses ( 1826 . n . ! 12 . ) quae nos
recte quidem monuerunt p . 151 . Vol . III . perperam inveniri Cisterciensissis et p . 474 . ut nubet pro nubat

( quod quidem in promtu est ) ipsae tamen fallacem paginarum numerum , quem frustra sectati sumus , nobis
demonstraverunt .

Regesta Tom . IV ,
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Annus ,

127 (5 .

1276 .

1276 .

B a y a rica .

• • • • • • • • •

1276 .

1276.

1276 .

Testamentum Alrammi de Uttendorf , factum coram C . Abbate de Raitenhaslach , et fratre Ul -

rico , Capel ! ano ipsius , et serro suo , Friderico deAemingcn . In die Sancti Marcelli Martyris ( 1 6 . Jan . ) .

Heinrici Ducis mandatum procuratorium in Leonem Episcopum Ratisponensem , caeterosque
fideles suos , de tractanda pace cum fratre Ludorico . Slrubingae XI , Kal . Februarii ( 22 . Jan , ) .

1276 . Ordinatio de modo compositionis differentiarum inter . Ludovicum et Heinricum , Duces Bava -
riae , ad instantiam Domini Jacobi Ebrodunensis Archiepiscopi , Apostolicae sedis nuncii , et median -
tibus Rudolfo , Romanorum Rege , et Herbipolensi ac Ratisponensi Episcopis . ' Actum et datum in
Nurnberch IV . Non . ( 2 . ) Februarii .

1276 .
• •

♦ -

3

V *

Alemanica .

Ulricus de Gundelfingen Trutwino
Abbati de Caesarea donat mansum unum

in Mergesiingen . Actum in die conversi¬
onis S . Pauli ( 25 . Jan . ) .

Franconica .

11imi 'mu 1» 1 hm i i1— wiiiwii iii 11 ■■im i in in i nrr 11m r iimr

Rudolphus Romanorum Res ecclesiam Onalsbacensem sub sua
et Sacri Imperii protectione recipit , et Butegulario Norimbergensi
protegendam committit . Dat , Nurenberg VI . Id . ( § . ) Januarii ,
Ind , IV . . Regni anno III .

Volkelinus , Magister Montium ecclesiae majoris , redimit r: a -
nonem , ex vinetis suis in Ammelindech . solvendum , per traditam
curiam suam zum Herrnzinken Herbipoli . Datum et actum sabbato

post octavam Epiphaniae Domini Qs . Jan . ) .

Hcinricus de Altheim , cum fratre et aliis suis cohaerentibus ,

remissa gwerra Super advocatia bonorum in Altheim denuo se obli¬
gant , ad censum G . . . Abbatissae ecclesiae sanctae Walpurgis in
Eistett , praestandum . Sigillantibus : Episgopo Eistettensi Hiltebran -
do , dicto de Mern , et Heinrico Marschalco Pnpenhaimio , Coenobii
Advocato . Datuin II , Kal . Februarii ( 51 . Jan . ) .

W . . . de Tannenberg , Archidiaconus , et Albertus de Lewen -
stein , Canonici Herbipolenses , Heinrico de Tetclbach , civi Herbipo .
lensi , elocant octo jugera vineti in Schalkberg et Trebendingen .
Datum dominica “Esto mihi , , ( 16 . Feb , ) .

A 2
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Annus . Bavarica .

1276 . Nobilis vir Hainricus de Horbach resignat in manus Domini Hartmanni , Augustensis Episcopi ,
advocatiam in Geysenhaussen ( praef . Landshut ; aliaque bona , ' eaque pro se suoque socero , nobili
viro Alberto de Halse , et filiabus suis , Chunegundi , uxore Horbacherii , et Leukardi , ex mandato
Episcopi denuo recipit in feudum per Henricum Ducem , Datum et actum in Campis Dietrichshaim ,
XII , Kal . Martii ( 18 . Feb . ) .

1276 .

127Ö .

127Ö .

127Ö . Coram Leone , Episcopo Raiisponensi , Heinricus de Chaemerl resignat decimas in Alburch , ab
ecclesia Sancti Nicolai sibi hactenus porrectas . Dat . Landeshut Y . Id . ( ll . ) Martii .

127Ö» « • • • • • • . • » . • . , . .

1276 . Fridericus , Salisburgensis Archi - F.piscopus , agnoscit liferas Eberhardi , praedecessoris sui ,
datas Abbati apud Eailenhaslach , quibus Eberhardus monasterio Raitenhaslaeensi ubique in ciuitate .
sua Salzburg , et in oppidis Loufen , Tytmaeningen , Muldorf , et Werven , concedit unam domum
liberam a tallis et ab omni servitute , itemque salis vecturam liberam . Dat . Salzburg VIII . Kal ,
Aprilis ( 25 Martii ; .

Franconica ,

Eerclitoldi Episcopi Babenbergensis consensu , Kunemundus
de Lilitenuels monasterio Langlieimensi appropriat mansum unum
in Frawendorf ( praef Lichtenfels ) . Dat . apud Babenberg , proxima
sexta feria ante “Oculi mei , , ( 6 . Mart , ) .